
AM\918139LV.doc PE500.433v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Ārlietu komiteja

2012/2107(DEC)

13.11.2012

GROZĪJUMI Nr.
1 - 30

Atzinuma projekts
Marietta Giannakou
(PE498.035v02-00)

par Īpašo ziņojumu Nr. 6/2012 (2011. finanšu gada budžeta izpildes 
apstiprināšana) „Eiropas Savienības sniegtā palīdzība Kipras turku kopienai” 
(saskaņā ar LESD 287. panta 4. punkta otro daļu)
(2012/2107(DEC))



AM\918139LV.doc PE500.433v01-00 2/16 AM\

LV

AM_Com_NonLegOpinion



AM\918139LV.doc PE500.433v01-00 3/16 AM\

LV

Grozījums Nr. 1
Marietta Giannakou

Atzinuma projekts
1. atsauce

Atzinuma projekts Grozījums

– ņemot vērā Padomes 2006. gada 27. 
februāra Regulu (EK) Nr. 389/2006,

– ņemot vērā Padomes 2006. gada 
27. februāra Regulu (EK) Nr. 389/2006, ar 
ko izveido finansiāla atbalsta 
instrumentu, lai veicinātu Kipras turku 
kopienas ekonomisko attīstību,

Or. en

Grozījums Nr. 2
Hélène Flautre
Verts/ALE grupas vārdā

Atzinuma projekts
1.a atsauce (jauna)

Atzinuma projekts Grozījums

– ņemot vērā to, ka par ANO Visaptverošo 
Kipras problēmas noregulējuma plānu 
2004. gada 24. aprīlī vienlaikus notika 
atsevišķi referendumi un apmēram divas 
trešdaļas Kipras turku kopienas vēlētāju 
nobalsoja par šo plānu,

Or. en

Grozījums Nr. 3
Marietta Giannakou

Atzinuma projekts
1.a atsauce (jauna)

Atzinuma projekts Grozījums

– ņemot vērā Eiropas Savienības Revīzijas 



AM\918139LV.doc PE500.433v01-00 4/16 AM\

LV

palātas Īpašo ziņojumu Nr. 6/2012 
„Eiropas Savienības sniegtā palīdzība 
Kipras turku kopienai”,

Or. en

Grozījums Nr. 4
Willy Meyer

Atzinuma projekts
A apsvērums

Atzinuma projekts Grozījums

A. tā kā nolūkā radīt pamatus efektīvam
Kipras atkalapvienošanās risinājumam ir 
cita starpā būtiski atbalstīt abu Kipras 
kopienu samierināšanās un savstarpējas 
uzticēšanās veicināšanas procesu,

A. tā kā nolūkā sniegt ieguldījumu 
visaptveroša risinājuma rašanā attiecībā 
uz Kipras atkalapvienošanās jautājumu 
cita starpā ir būtiski atbalstīt abu Kipras 
kopienu samierināšanās un savstarpējas 
uzticēšanās veicināšanas procesu, kā arī 
vēl pirms šāda risinājumu panākšanas pēc 
iespējas atvieglot salas ekonomisko 
integrāciju,

Or. en

Grozījums Nr. 5
Hélène Flautre
Verts/ALE grupas vārdā

Atzinuma projekts
A apsvērums

Atzinuma projekts Grozījums

A. tā kā nolūkā radīt pamatus efektīvam 
Kipras atkalapvienošanās risinājumam ir cita 
starpā būtiski atbalstīt abu Kipras kopienu 
samierināšanās un savstarpējas uzticēšanās 
veicināšanas procesu,

A. tā kā nolūkā radīt pamatus efektīvam 
Kipras atkalapvienošanās risinājumam ir cita 
starpā būtiski atbalstīt abu Kipras kopienu 
samierināšanās un savstarpējas uzticēšanās 
veicināšanas procesu, lai atbalstītu Kipras 
turku kopienas ekonomisko izaugsmi, 
īpašu uzmanību veltot salas ekonomiskajai 
integrācijai un tās tiesību aktu 
saskaņošanai ar acquis communautaire; 



AM\918139LV.doc PE500.433v01-00 5/16 AM\

LV

tā kā ir ļoti svarīgi Kipras turku kopienu 
tuvināt Savienībai,

Or. en

Grozījums Nr. 6
Marietta Giannakou

Atzinuma projekts
A apsvērums

Atzinuma projekts Grozījums

A. tā kā nolūkā radīt pamatus efektīvam 
Kipras atkalapvienošanās risinājumam ir 
cita starpā būtiski atbalstīt abu Kipras 
kopienu samierināšanās un savstarpējas 
uzticēšanās veicināšanas procesu,

A. tā kā nolūkā radīt pamatus efektīvam 
Kipras atkalapvienošanās risinājumam ir 
cita starpā būtiski atbalstīt abu Kipras 
kopienu samierināšanās un savstarpējas 
uzticēšanās veicināšanas procesu, veicināt 
stipras un plurālistiskas pilsoniskās 
sabiedrības attīstību Kipras turku kopienā 
un atbalstīt ekonomisko integrāciju,

Or. en

Grozījums Nr. 7
Graham Watson

Atzinuma projekts
A apsvērums

Atzinuma projekts Grozījums

A. tā kā nolūkā radīt pamatus efektīvam 
Kipras atkalapvienošanās risinājumam ir 
cita starpā būtiski atbalstīt abu Kipras
kopienu samierināšanās un savstarpējas 
uzticēšanās veicināšanas procesu,

A. tā kā nolūkā radīt pamatus efektīvam 
Kipras atkalapvienošanās risinājumam ir 
būtiski turpināt atbalstīt visus piecus 
palīdzības mērķus, kas noteikti Padomes 
Regulas (EK) Nr. 389/2006 2. pantā,

Or. en

Grozījums Nr. 8
Justas Vincas Paleckis



AM\918139LV.doc PE500.433v01-00 6/16 AM\

LV

Atzinuma projekts
Aa apsvērums (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

Aa. tā kā Finanšu atbalsta regulas 
vispārējais mērķis ir atvieglot Kipras 
atkalapvienošanos, veicinot Kipras turku 
kopienas ekonomisko attīstību, kā noteikts 
Padomes 2004. gada 26. aprīļa lēmumā 
un uzsvērts Eiropas Parlamenta 
2008. gada 21. maija rezolūcijā; tā kā 
tādēļ ir ļoti svarīgi cita starpā atbalstīt 
visus Finanšu atbalsta regulā noteiktos 
mērķus,

Or. en

Grozījums Nr. 9
Willy Meyer

Atzinuma projekts
1. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

1. uzsver, cik būtiski ir turpināt palīdzību 
Kipras turku kopienai saskaņā ar Padomes 
regulu;

1. uzsver, cik būtiski ir turpināt palīdzību 
Kipras turku kopienai saskaņā ar Padomes 
regulas noteikumiem;

Or. en

Grozījums Nr. 10
Marietta Giannakou

Atzinuma projekts
1. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

1. uzsver, cik būtiski ir turpināt palīdzību 
Kipras turku kopienai saskaņā ar Padomes 
regulu;

1. uzsver, cik būtiski ir turpināt palīdzību 
Kipras turku kopienai saskaņā ar Padomes 
regulu, kā to norādījusi arī Komisija savā 



AM\918139LV.doc PE500.433v01-00 7/16 AM\

LV

atbildē uz Revīzijas palātas īpašo 
ziņojumu; uzskata, ka nākotnē ir 
jāpalielina samierināšanas atbalstam, 
uzticības palielināšanas pasākumiem un 
pilsoniskās sabiedrības atbalstam 
piešķirtie līdzekļi, kā arī jāpastiprina 
attiecīgās abu kopienu programmas;

Or. en

Grozījums Nr. 11
Graham Watson

Atzinuma projekts
1. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

1. uzsver, cik būtiski ir turpināt palīdzību 
Kipras turku kopienai saskaņā ar Padomes 
regulu;

1. uzsver, cik būtiski ir turpināt palīdzību 
Kipras turku kopienai saskaņā ar Padomes 
regulu, kuras mērķis cita starpā ir Kipras 
turku kopienas tuvināšana Savienībai;

Or. en

Grozījums Nr. 12
Hélène Flautre
Verts/ALE grupas vārdā

Atzinuma projekts
1. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

1. uzsver, cik būtiski ir turpināt palīdzību 
Kipras turku kopienai saskaņā ar Padomes 
regulu;

1. uzsver, cik būtiski ir turpināt palīdzību 
Kipras turku kopienai saskaņā ar Padomes 
regulu, lai atvieglotu Kipras 
atkalapvienošanos;

Or. en



AM\918139LV.doc PE500.433v01-00 8/16 AM\

LV

Grozījums Nr. 13
Hélène Flautre
Verts/ALE grupas vārdā

Atzinuma projekts
2. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

2. jo īpaši norāda uz to, ka Komitejai 
bezvēsts pazudušo personu jautājumos ir 
svarīga nozīme, lai noteiktu pazudušo 
personu likteni un šādi dotu ieguldījumu 
kopienu savstarpējā samierināšanā,

2. jo īpaši norāda uz to, ka abu kopienu 
projektiem, piemēram, Komitejai bezvēsts 
pazudušo personu jautājumos, ir svarīga 
nozīme, lai noteiktu pazudušo personu 
likteni un šādi dotu ieguldījumu kopienu 
savstarpējā samierināšanā, kā arī uz 
nepieciešamību finansēt infrastruktūras 
projektus un efektīvāk sadarboties ar 
ANO aģentūrām un tās programmu 
īstenošanā;

Or. en

Grozījums Nr. 14
Willy Meyer

Atzinuma projekts
2. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

2. jo īpaši norāda uz to, ka Komitejai 
bezvēsts pazudušo personu jautājumos ir 
svarīga nozīme, lai noteiktu pazudušo 
personu likteni un šādi dotu ieguldījumu 
kopienu savstarpējā samierināšanā,

2. jo īpaši norāda uz to, ka Komitejai 
bezvēsts pazudušo personu jautājumos, kas 
ir veiksmīgas abu kopienu sadarbības 
piemērs, ir svarīga nozīme, lai noteiktu 
pazudušo personu likteni un šādi dotu 
ieguldījumu kopienu savstarpējā 
samierināšanā;

Or. en

Grozījums Nr. 15
Marietta Giannakou

Atzinuma projekts



AM\918139LV.doc PE500.433v01-00 9/16 AM\

LV

2. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

2. jo īpaši norāda uz to, ka Komitejai 
bezvēsts pazudušo personu jautājumos ir 
svarīga nozīme, lai noteiktu pazudušo 
personu likteni un šādi dotu ieguldījumu 
kopienu savstarpējā samierināšanā,

2. jo īpaši norāda uz to, ka Komitejai 
bezvēsts pazudušo personu jautājumos ir 
svarīga nozīme, lai noteiktu pazudušo 
personu likteni un šādi dotu ieguldījumu 
kopienu savstarpējā samierināšanā, un 
uzsver, ka ir būtiski nodrošināt šīs 
komitejas darbību finansēšanai 
nepieciešamos līdzekļus; šajā sakarībā 
prasa Eiropas Komisijai, atbalstot 
Komiteju bezvēsts pazudušo personu 
jautājumos, aicināt Turcijas militāros 
spēkus atļaut piekļuvi militārajām zonām;

Or. en

Grozījums Nr. 16
Marietta Giannakou

Atzinuma projekts
2.a punkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

2.a norāda arī, ka ir svarīgi turpināt 
atbalstīt Kultūras mantojuma tehniskās 
komitejas darbu, lai nodrošinātu 
vēsturisko un reliģisko vietu atjaunošanu 
un saglabāšanu, jo tās ir neatņemama 
daļa no Kipras kultūras mantojuma un no 
pasaules kultūras mantojuma kopumā;

Or. en

Grozījums Nr. 17
Marietta Giannakou

Atzinuma projekts
3. punkts



AM\918139LV.doc PE500.433v01-00 10/16 AM\

LV

Atzinuma projekts Grozījums

3. aicina Komisiju un Eiropas Savienības 
Programmas atbalsta biroju EUPSO
maksimāli palielināt informācijas apriti par 
konkursiem samierināšanas un pilsoniskās 
sabiedrības nostiprināšanas programmām;

3. aicina Komisiju maksimāli palielināt 
informācijas apriti par konkursiem 
samierināšanas un pilsoniskās sabiedrības 
nostiprināšanas programmām; jo īpaši 
norāda uz nepieciešamību atbalstīt 
programmas, ar ko paredzēts veicināt 
sociāli ekonomisko integrāciju un sieviešu 
lomas pastiprināšanu Kipras turku 
kopienā;

Or. en

Grozījums Nr. 18
Hélène Flautre
Verts/ALE grupas vārdā

Atzinuma projekts
3. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

3. aicina Komisiju un Eiropas Savienības 
Programmas atbalsta biroju EUPSO 
maksimāli palielināt informācijas apriti par 
konkursiem samierināšanas un pilsoniskās 
sabiedrības nostiprināšanas programmām;

3. aicina Komisiju un Eiropas Savienības 
Programmas atbalsta biroju EUPSO 
maksimāli palielināt informācijas apriti par 
konkursiem samierināšanas un pilsoniskās 
sabiedrības nostiprināšanas programmām; 
mudina decentralizēt pilnvaras, kā arī 
padarīt ES finansējumu paredzamāku, 
izmantojot daudzgadu plānošanu, lai 
nodrošinātu ES finansēto programmu 
ilgtspēju un efektivitāti;

Or. en

Grozījums Nr. 19
Justas Vincas Paleckis

Atzinuma projekts
4. punkts



AM\918139LV.doc PE500.433v01-00 11/16 AM\

LV

Atzinuma projekts Grozījums

4. atgādina, ka 78 % privātīpašumā esošās 
zemes Kipras ziemeļu daļā juridiski pieder 
Kipras grieķiem un ka īpašuma jautājuma 
atrisināšana būs izšķiroši būtiska, lai 
atbalstītu turpmākus atkalapvienošanās 
plānus; aicina Komisiju un EUPSO 
turpināt nostiprināt sistēmu, ar kuru 
reģistrē un iezīmē tiesības uz šādiem 
zemesgabaliem, tā lai likumīgie īpašnieki 
varētu saglabāt redzamību, tiekoties ar 
trešās puses privātiem ieguldītājiem;

4. apzinās to, ka salas mērogā vēl aizvien 
nav atrisināts īpašuma jautājums, kas 
skar abas kopienas abās salas daļās; 
aicina Komisiju un EUPSO turpināt 
nostiprināt sistēmu, ar kuru reģistrē un 
iezīmē tiesības uz šādiem zemesgabaliem, 
tā lai likumīgie īpašnieki varētu saglabāt 
redzamību, tiekoties ar trešās puses 
privātiem ieguldītājiem;

Or. en

Grozījums Nr. 20
Graham Watson

Atzinuma projekts
4. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

4. atgādina, ka 78 % privātīpašumā esošās 
zemes Kipras ziemeļu daļā juridiski pieder 
Kipras grieķiem un ka īpašuma jautājuma 
atrisināšana būs izšķiroši būtiska, lai 
atbalstītu turpmākus atkalapvienošanās 
plānus; aicina Komisiju un EUPSO
turpināt nostiprināt sistēmu, ar kuru 
reģistrē un iezīmē tiesības uz šādiem 
zemesgabaliem, tā lai likumīgie īpašnieki 
varētu saglabāt redzamību, tiekoties ar 
trešās puses privātiem ieguldītājiem;

4. apzinās to, ka salas mērogā vēl aizvien 
nav atrisināts īpašuma jautājums, kas 
skar abas kopienas abās salas daļās; 
aicina Komisiju un EUPSO turpināt 
nostiprināt sistēmu, ar kuru reģistrē un 
iezīmē tiesības uz šādiem zemesgabaliem, 
tā lai likumīgie īpašnieki varētu saglabāt 
redzamību, tiekoties ar trešās puses 
privātiem ieguldītājiem;

Or. en

Grozījums Nr. 21
Willy Meyer

Atzinuma projekts
4. punkts



AM\918139LV.doc PE500.433v01-00 12/16 AM\

LV

Atzinuma projekts Grozījums

4. atgādina, ka 78 % privātīpašumā esošās 
zemes Kipras ziemeļu daļā juridiski pieder 
Kipras grieķiem un ka īpašuma jautājuma 
atrisināšana būs izšķiroši būtiska, lai 
atbalstītu turpmākus atkalapvienošanās 
plānus; aicina Komisiju un EUPSO 
turpināt nostiprināt sistēmu, ar kuru 
reģistrē un iezīmē tiesības uz šādiem 
zemesgabaliem, tā lai likumīgie īpašnieki 
varētu saglabāt redzamību, tiekoties ar 
trešās puses privātiem ieguldītājiem;

4. atgādina, ka 78 % privātīpašumā esošās 
zemes okupētajā Kipras ziemeļu daļā 
juridiski pieder Kipras grieķiem un ka, 
īstenojot minēto regulu, šīs tiesības ir 
pilnībā jāievēro; atgādina, ka īpašuma 
jautājuma atrisināšana būs izšķiroši būtiska 
Kipras problēmas visaptverošai 
atrisināšanai; aicina Komisiju un EUPSO 
turpināt nostiprināt sistēmu, ar kuru 
reģistrē un iezīmē tiesības uz šādiem 
zemesgabaliem, tā lai likumīgie īpašnieki 
varētu saglabāt redzamību, tiekoties ar 
trešās puses privātiem ieguldītājiem;

Or. en

Grozījums Nr. 22
Hélène Flautre
Verts/ALE grupas vārdā

Atzinuma projekts
4. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

4. atgādina, ka 78 % privātīpašumā esošās 
zemes Kipras ziemeļu daļā juridiski pieder 
Kipras grieķiem un ka īpašuma jautājuma 
atrisināšana būs izšķiroši būtiska, lai 
atbalstītu turpmākus atkalapvienošanās 
plānus; aicina Komisiju un EUPSO 
turpināt nostiprināt sistēmu, ar kuru 
reģistrē un iezīmē tiesības uz šādiem 
zemesgabaliem, tā lai likumīgie īpašnieki 
varētu saglabāt redzamību, tiekoties ar 
trešās puses privātiem ieguldītājiem;

4. atgādina, ka 78 % privātīpašumā esošās 
zemes Kipras ziemeļu daļā juridiski pieder 
Kipras grieķiem un ka īpašuma jautājuma 
atrisināšana būs izšķiroši būtiska, lai 
atbalstītu turpmākus atkalapvienošanās 
plānus;

Or. en

Grozījums Nr. 23
Marietta Giannakou



AM\918139LV.doc PE500.433v01-00 13/16 AM\

LV

Atzinuma projekts
4. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

4. atgādina, ka 78 % privātīpašumā esošās 
zemes Kipras ziemeļu daļā juridiski pieder 
Kipras grieķiem un ka īpašuma jautājuma 
atrisināšana būs izšķiroši būtiska, lai 
atbalstītu turpmākus atkalapvienošanās 
plānus; aicina Komisiju un EUPSO
turpināt nostiprināt sistēmu, ar kuru 
reģistrē un iezīmē tiesības uz šādiem 
zemesgabaliem, tā lai likumīgie īpašnieki
varētu saglabāt redzamību, tiekoties ar 
trešās puses privātiem ieguldītājiem;

4. atgādina, ka 78 % privātīpašumā esošās 
zemes Kipras ziemeļu daļā juridiski pieder 
Kipras grieķiem un ka īpašuma jautājuma 
atrisināšana būs izšķiroši būtiska, lai 
atbalstītu turpmākus atkalapvienošanās 
plānus; aicina Komisiju turpināt pārbaudīt 
īpašumtiesības uz šādiem zemesgabaliem, 
lai aizsargātu likumīgo īpašnieku tiesības;

Or. en

Grozījums Nr. 24
Hélène Flautre
Verts/ALE grupas vārdā

Atzinuma projekts
5. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

5. uzsver, cik būtiska loma gruntsūdens 
rezervju saglabāšanā ir jūras ūdens 
atsāļošanas iekārtai salas ziemeļos, un
aicina Komisiju „glābt” šo projektu bez 
jebkādas diskriminācijas attiecībā uz 
konkursa piedāvājumu izcelsmi;

5. uzsver, cik būtiska loma gruntsūdens 
rezervju saglabāšanā ir jūras ūdens 
atsāļošanas iekārtai salas ziemeļos, lai 
mazinātu sausuma risku, kas saistīts ar 
ikgadējā nokrišņu daudzuma 
samazināšanos par 40 % pēdējos 
30 gados, un aicina Komisiju „glābt” šo 
projektu, lai veicinātu mieru uz salas;

Or. en

Grozījums Nr. 25
Marietta Giannakou

Atzinuma projekts



AM\918139LV.doc PE500.433v01-00 14/16 AM\

LV

5. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

5. uzsver, cik būtiska loma gruntsūdens 
rezervju saglabāšanā ir jūras ūdens 
atsāļošanas iekārtai salas ziemeļos, un
aicina Komisiju „glābt” šo projektu bez
jebkādas diskriminācijas attiecībā uz 
konkursa piedāvājumu izcelsmi;

5. uzsver, cik būtiska loma gruntsūdens 
rezervju saglabāšanā ir jūras ūdens 
atsāļošanas iekārtai salas ziemeļos; pauž 
nopietnas bažas par to, ka šo projektu 
neizdevās īstenot tāpēc, ka Turcijas 
militārie spēki noteica ierobežojumus 
līgumslēdzējam no Kipras grieķu 
kopienas; aicina Komisiju ziņot Eiropas 
Parlamentam par visiem līdzīgiem 
diskriminācijas gadījumiem pašreizējos un 
turpmākajos projektos;

Or. en

Grozījums Nr. 26
Graham Watson

Atzinuma projekts
5. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

5. uzsver, cik būtiska loma gruntsūdens 
rezervju saglabāšanā ir jūras ūdens 
atsāļošanas iekārtai salas ziemeļos, un 
aicina Komisiju „glābt” šo projektu bez 
jebkādas diskriminācijas attiecībā uz 
konkursa piedāvājumu izcelsmi;

5. uzsver, cik būtiska loma gruntsūdens 
rezervju saglabāšanā ir jūras ūdens 
atsāļošanas iekārtai salas ziemeļos, un 
aicina Komisiju atsākt šī projekta 
īstenošanu pēc attiecīgā līguma termiņa 
beigām 2011. gada 22. decembrī;

Or. en

Grozījums Nr. 27
Justas Vincas Paleckis

Atzinuma projekts
6.a punkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

6.a atzīst ekonomisko ieguvumu, ko 



AM\918139LV.doc PE500.433v01-00 15/16 AM\

LV

varētu sniegt iespējamā Kipras īstenotā 
piekrastes energoresursu izpēte, un 
pašreizējo saspīlējumu starp Turcijas un 
Kipras līgumslēdzējiem attiecībā uz šādu 
izpēti un šo resursu izpirkumnomu; aicina 
abas puses rast efektīvu risinājumu šim 
strīdam, ievērojot ANO Jūras tiesību 
konvenciju;

Or. en

Grozījums Nr. 28
Graham Watson

Atzinuma projekts
6.a punkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

6.a apzinās, ka bez daudzgadu plānošanas 
satvara ir grūti efektīvi pārvaldīt visus 
projektus, jo īpaši tos, kas saistīti ar 
infrastruktūras modernizāciju; tādēļ 
aicina Komisiju nekavējoties ieviest 
mehānismu ar daudzgadu perspektīvu, lai 
nodrošinātu labāku plānošanu, kā ieteikts 
Revīzijas palātas Īpašajā ziņojumā 
Nr. 6/2012 par Eiropas Savienības sniegto 
palīdzību Kipras turku kopienai;

Or. en

Grozījums Nr. 29
Andrew Duff

Atzinuma projekts
6.a punkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

6.a uzsver, ka saskaņā ar Padomes 
Regulu (EK) Nr. 389/2006 sniegtā 
finanšu palīdzība ir jāpapildina, īstenojot 
atsevišķu regulu par tiešo tirdzniecību —



AM\918139LV.doc PE500.433v01-00 16/16 AM\

LV

kā ES to apsolīja 2004. gadā —, lai 
atvieglotu komerciālos un tirdzniecības 
sakarus uz salas un ar pārējām Eiropas 
Savienības valstīm; atgādina, ka šāda 
regula būtu jāīsteno, pamatojoties uz 
LESD 207. pantu;

Or. en

Grozījums Nr. 30
Graham Watson

Atzinuma projekts
6.b punkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

6.b uzsver, ka saskaņā ar Padomes 
Regulu (EK) Nr. 389/2006 sniegtā 
finanšu palīdzība ir jāpapildina, īstenojot 
atsevišķu regulu par tiešo tirdzniecību —
kā ES to apsolīja 2004. gadā —, lai 
atvieglotu komerciālos un tirdzniecības 
sakarus uz salas un ar pārējām Eiropas 
Savienības valstīm; aicina Komisiju 
sagatavot jaunu priekšlikumu, kas atklātu 
un atvieglotu tiešo tirdzniecību ar Kipras 
turku kopienu;

Or. en


